
سقوط نفت به کف قیمت ۴ ماهه 
قیمــت نفــت در معاملات 
روز سه شــنبه بازار آســیا، 
بــه پایین ترین رکورد چهار 
ماه گذشته ســقوط کرد و 
به روند کاهشــی که پس از 
پیدا  پلاس  اوپک  نشســت 

کرده بود، ادامه داد.
بهای  ایســنا،  گــزارش  به 

معامــلات نفت برنت برای تحویــل در اوت، ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۷۸ 
دلار و پنج سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص روز دوشنبه، حدود ۳.۳ درصد سقوط کردند و به پایینترین حد خود 

از اوایل فوریه رسیدند.
 اوپک پلاس در نشســت روز یکشــنبه وزیران خــود، توافق کرد محدودیت 
عرضه ۳.۶ میلیون بشــکه در روز را تا پایان ســال ۲۰۲۵ ادامه دهد. اما این 
گــروه کاهش اضافی ۲.۲ میلیون بشــکه در روز را از پایان ســپتامبر ۲۰۲۴ 
تا اکتبر ۲۰۲۵، به بازار برخواهد گرداند. این اقدام یک ســیگنال منفی برای 
بازارهاســت، به خصوص اگر تقاضا آن طور که اوپک پلاس برای ســال آینده 
پیش بینی کرده اســت، محقق نشــود. همچنین نشان می دهد که این گروه 

فضای محدودتری برای پشتیبانی از قیمت نفت دارد. 
تحلیلگران گروه ANZ در یادداشــتی نوشتند: بازار انتظار داشت محدودیت 
عرضه اضافی اوپک پلاس تا پایان ســال ادامه داشــته باشد. در نتیجه، نفت 
برنت دچار ریزش قیمت شد زیرا سرمایه گذاران رشد عرضه را در برابر فضای 
اقتصادی نامعلوم، ســبک و ســنگین کردند. بازارهای نفت همچنین از آمار 
شــاخص مدیران خرید آمریکا که نشان داد فعالیت تولیدی این کشور در ماه 
مه، برای دومین ماه متوالی، رشــد منفی داشته است، به وحشت افتادند. آمار 
مذکور، این نگرانی ها را برانگیخت که تورم چســبنده و نرخ های بهره بالا، به 
فعالیت اقتصادی در بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان، آسیب زده است و 
ممکن است باعث ضعیفتر شدن تقاضای آمریکا برای سوخت شود. بر اساس 
گزارش اینوستینگ، بازار نفت منتظر آمار بازار کار آمریکا است که در دورنمای 
نرخهای بهره، تاثیرگذار خواهد بود. بازارها خود را برای کاهش نرخهای بهره 

توسط فدرال رزرو در سپتامبر، آماده کرده اند.

آخرین وضعیت مخازن سدهای کشور 
بر اســاس آخریــن آمار از 
وضعیــت ســدهای مهــم 
کشور، در حال حاضر میزان 
پرشدگی سدهای کشور ۶۸ 
درصد و ۷ سد به طور کامل 

و صددرصد پر است.
به گزارش خبرآنلاین، میزان 
ورودی مخازن کل کشور از 

ابتدای ســال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۲ خردادماه معادل ۳۵.۶۸ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با ســال گذشــته که عددی معادل ۳۳.۶۲ میلیارد 

مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی ســدهای کشــور نیز نسبت به سال قبل با ۱۰ 
درصد افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۳۵.۰۰میلیارد 
متر مکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به ســال قبل که عددی معادل 
۳۲.۳۹میلیارد متر مکعب بوده هشــت درصد افزایش یافته اســت. همچنین 

حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۸ درصد است. 
وضعیت برخی از ســدهای مهم کشــور بیانگر این اســت که در ۷ ســد، دز 
 در اســتان خوزستان، ســد ارس آذربایجان شرقی، ســد ایلام، سد خیرآباد 
در اســتان سیستان و بلوچستان، سد آزاد و قشــلاق استان کردستان و سد 
کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد شاهد پرشدگی ۱۰۰ درصدی حجم مخزن 

هستیم.

انرژی

مهم ترین مقاصد صادراتی کشور 
در ۲ ماهه سال جاری

طبق گزارش ســازمان توســعه تجارت ایران، چین با ۲.۲ 
میلیــارد دلار، عراق ۱.۶ میلیارد دلار، امارات متحده عربی 
یک میلیارد دلار، سه مقصد اول صادراتی ایران در دو ماهه 

۱۴۰۳ بوده اند.
بر اســاس اطلاعات منتشر شــده از سوی سازمان توسعه 
تجارت ایران، ارزش تجارت خارجی کشور )مجموع واردات 
و صــادرات( در دو ماهه اول ســال جاری به ۲۵ میلیارد و 
۲۸۰ میلیون دلار رسیده است.در این میان میزان صادرات 
کشــور با احتســاب نفت خام و نفت کوره، خدمات فنی 
مهندســی و تجارت چمدانی به ۱۶.۲ میلیارد دلار رسیده 
است. میزان صادرات غیرنفتی کشور هم در دو ماهه امسال 
با افزایش ۳.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
به هشت میلیارد دلار رسیده است. همچنین میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی در دو ماهه امسال ۲۳.۵ میلیون تن بوده 
که افزایش ۸.۵ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل 
برخوردار بوده است.بر اســاس اعداد منتشر شده می توان 
نتیجه گرفت میزان واردات کالا به کشــور در دو ماهه اول 
امسال ۹ میلیارد و ۸۰ میلیون دلار بوده و بنابراین کسری 
تجــاری غیر نفتی در این مدت به حدود یک میلیارد دلار 
رســیده است.در این میان چین با ۲.۲ میلیارد دلار، عراق 
۱.۶ میلیارد دلار، امــارات متحده عربی یک میلیارد دلار، 
ترکیه با ۷۲۹ میلیون دلار، پاکســتان ۳۸۳ میلیون دلار، 
افغانستان ۳۵۱ میلیون دلار و هند با ۳۰۲ میلیون دلار، ۷ 
کشور عمده مقصد صادراتی ایران در دو ماهه ۱۴۰۳ بودند.

تورم ترکیه اوج گرفت

تورم سالانه ترکیه در ماه مه به ۷۵.۴۵ درصد رسید.
به گزارش ایســنا، داده های رسمی موسســه آمار ترکیه 
)ترک استات( نشــان داد که نرخ تورم ســالانه ترکیه در 
ماه مه به ۷۵.۴۵ درصد رســیده کــه از رقم ۶۹.۸ درصد 
در ماه آوریل افزایش یافته اســت. ترک استات خاطرنشان 
کرد که پوشاک و کفش با ۵۰.۸۵ درصد کمترین افزایش 
ســالانه را ثبت کردند و آموزش با ۱۰۴.۸ درصد بیشترین 
افزایش را داشته است. به صورت ماهانه، شاخص قیمت های 
مصرف کننده پس از افزایش ۳.۱۸ درصدی در ماه آوریل، 
۳.۳۷ درصد در ماه مه ۲۰۲۴ افزایش یافت.بخش ارتباطات 
با ۱.۰۱ درصد کمترین رشد ماهانه را به خود اختصاص داد 
و پوشاک و کفش با ۹.۶ درصد بیشترین افزایش ماهانه را 
ثبت کردند. پیش از این، مهمت شیمشــک، وزیر دارایی و 
خزانه داری ترکیه، گفته بود که نرخ تورم در ماه مه قبل از 
ورود به مسیر کاهش تورم به اوج خود خواهد رسید.به نقل 
از بیزنــس، انتظار می رود این نرخ در ماه ســپتامبر به ۴۰ 

درصد کاهش یابد.

بازار خودرو به کما رفت
بــازار خــودرو آن قــدر بی تحرک اســت که بــه اعتقاد 

نمایشگاداران، انگار بازار به کما رفته است.
به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، قیمت خــودرو روز 
سه شــنبه ۱۵خرداد ۱۴۰۳، در تمامــی محصولات ثابت 
مانده اســت. حفظ تعادل در بــازار به دلیل تعطیلی بوده 
و بازار با تلاطم خاصی مواجه نشــده است.ســورن پلاس 
)فول( و دنا پلاس )بورســی( هر دو از محصولات شرکت 
ایــران خــودرو، در این دور روز هیچ تغییری نســبت به 
گذشــته نداشــته اند. و هر کدام به ترتیب به قیمت ۷۱۹ 
میلیــون تومــان و ۸۰۶ میلیون تومان در بــازار خرید و 
فروش می شــوند.رانا پلاس و تارا اتوماتیک V۴ از دسته 
دیگر محصولات این شرکت، بدون هیچ تغییری به قیمت 
۶۱۶ میلیــون تومان و یک میلیــارد و ۴۱ میلیون تومان 
معامله می شوند. کوییک اتوماتیک و شاهین G )سانروف( 
از محصولات شرکت سایپا، هر کدام به بهای ۵۴۰ میلیون 
تومان و ۷۱۸ میلیون تومان بدون تغییر گزارش  شــوند.و 
ســایرین محصولات داخلی نیز در صبح امروز هیچ تغییر 
قیمتی نداشــته و با حفظ تعادل به کار خود ادامه دادند.
قیمت خودروهای مونتاژی ماننــد محصولات داخلی در 
ثبات کامل به سر می برند. X۲۲پرو دستی و X۳۳ کراس 
)اتوماتیک( در شمار محصولات مدیران خودرو، هیچ تغییر 
قیمتی تجربه نکرده اند و هر کدام به ترتیب با قیمت ۹۵۹ 
میلیــون تومان و یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان در 
بــازار خرید و فروش می شــوند. آریزو ۶ پرو و تیگو ۸ پرو 
)هیبرید( از دسته محصولات جذاب و لوکس این شرکت، 

مانند سایرین تغییری را تجربه نکرده اند. 

تغییر در نحوه توزیع تایراز شهریور ماه 
طبق اعلام سازمان ملی استاندارد ایران، ضمن تجدیدنظر 
صورت گرفته توســط ایــن ســازمان، تولیدکنندگان و 
فروشــندگان تایر از هفتم شــهریور ماه سال جاری، برای 
توزیع هر حلقه تایر، ملزم به ارائه برگه  ضمانت نامه خواهند 

بود.
به گزارش خبرآنلاین، با تجدیدنظر اســتاندارد ملی ایران 
در رابطه با موضوع »تایرها، تایر رادیال اتوبوســی، بارکش 
و یدک کش، ویژگی ها و روش های آزمون« تولیدکنندگان 
و فروشــندگان تایــر از تاریخ ۷ شــهریور ۱۴۰۳ ملزم به 
ارائــه برگه ضمانت نامه به همراه هر حلقه تایر شــده اند.

طبــق اعلام دفتر نظارت بر اجرای اســتاندارد صنایع غیر 
فلزی و ســاختمان؛ مطابق بند ۸ استاندارد ملی ایران به 
شــماره ۲-۲۱۶۹ با عنوان »تایرها - تایر رادیال اتوبوسی 
و بارکــش و یدک کش - ویژگی هــا و روش های آزمون«، 
تولیدکنندگان یــا واردکنندگان تایر موظف هســتند از 
تاریخ مذکور، ضمانت نامــه تایر که در برگیرنده اطلاعاتی 
همچــون تاریخ تولید و دوره ضمانت به مدت حداقل پنج 
سال از تاریخ تولید باشد را به عرضه کننده یا توزیع کننده 
ارائــه کنند.اما توزیع، عرضه و فــروش تایر تولید داخل یا 
وارداتی، بدون ضمانت نامه یــا پس از اتمام دوره ضمانت، 
توسط تولیدکننده، وارد کننده، توزیع کننده و عرضه کننده 

ممنوع است.

تجارت

ملل 

خودرو

بازار
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وزیر نفت بیان کرد: پس از گفت وگوها 
و گزارش   نفت  بازار  بررسی تحولات  و 
کارگروه نظارتــی اوپک پلاس، وزیران 
تصمیم  ائتــلاف  این  انــرژی  و  نفت 
گرفتند کاهــش عرضه جمعی اعضای 
اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی 

ادامه یابد.
به گــزارش وزارت نفت، جواد اوجی پس از 
برگزاری نشست  ۱۸۸ عادی وزیران نفت و 
انرژی ســازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و ســی وهفتمین نشســت وزارتی 
اوپک پلاس گفت: پــس از گفت وگوها و با 
بررســی تحولات بازار نفــت و گزارش های 
کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس، 

ائتلاف  این  سی وهفتمین نشســت وزارتی 
ضمن ارزیابی اوضاع بــه اتفاق آراء تصمیم 
گرفت کاهش عرضــه جمعی اعضا تا پایان 

سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه یابد.
اوجی افزود: همه وزیران حاضر در نشســت 
به صراحت بر لــزوم حفظ ثبات بازار نفت و 
حمایــت از تصمیم های جمعی اوپک پلاس 
تأکیــد کردند، همچنین اشــاره شــد که 
اوپک پلاس به دقت شرایط بازار جهانی نفت 
و تــوازن عرضه و تقاضا را زیــر نظر دارد و 
این آمادگی وجود دارد تا به اقتضای شرایط 
بازارهــای نفت به ســرعت تصمیم گیری و 
اقدام هــای لازم از ســوی اوپک پلاس برای 

ثبات بازار انجام گیرد. 

کــه  کنونــی  شــرایط  در  گفــت:  وی 
نقطه ای  در  اوپک پــلاس  تولیدکننــدگان 
مطلوب از نظر وحــدت، همکاری و تفاهم 
میــان خود هســتند و تلاش مــا نهادینه 
کردن همکاری با تولید کنندگان غیراوپک 
در چارچــوب اوپک پلاس اســت، هرگونه 
تصمیمی که در نشست اوپک پلاس گرفته 
می شــود بی شــک مبتنی بــر اجماع همه 
تولیدکنندگان است و همگی از آن حمایت 

می کنند. 
وزیر نفــت تصریح کرد: بــازار نفت اکنون 
دوره ای حســاس را تجربه می کند؛ افزایش 
مقدار عرضه از سوی بعضی از تولیدکنندگان 
خارج از ائتــلاف اوپک پــلاس، تردیدهای 

حاکــم بــر اقتصاد جهــان و چشــم انداز 
اقتصادی، اقدام های سفته بازان و پیامدهای 
این تحولات، پیام های هشداردهنده ای برای 

ثبات بازار نفت است. 
اوجــی ادامــه داد: توافــق اوپک پــلاس و 
تصمیم هــای نشســت وزارتی بــه حصول 
دســتاوردهایی قابل توجه منطبق با منافع 
مشــترک کشورهای عضو اوپک و غیراوپک 
منجــر شــده اســت، حفظ ایــن حرکت 
موفقیت آمیز در مسیر آینده برای ثبات بازار 

نفت حیاتی است.
فعالیت  سوداگران در بازارهای 
کاغذی بر نگرانی ها می افزاید

وی گفت: بر اساس گزارش ها و تحلیل های 
منتشر شده در هر دو سمت عرضه و تقاضای 
جهانی نفت تردیدهای جدی وجود دارد که 
هر کدام می تواننــد پیامدهایی خاص خود 
را برای چشــم انداز تحولات آینده به دنبال 
داشــته باشــند. در همین حــال افزایش 
فعالیت های سوداگران در بازارهای کاغذی 
نیز بر نگرانی ها افزوده است؛ ازاینرو نمی توان 
به طور قطع درباره چشم انداز روندهای حاکم 
بر بازار جهانی نفت صحبت کرد. وزیر نفت 
تصریح کرد: آنچه می توان به طور قطع اعلام 
کرد این است که اوپک پلاس به دقت و منظم 
تحولات بازار جهانی نفت و عوامل تأثیرگذار 
بــر آن را زیر نظر دارد و همانند تجربه های 
گذشته در مواقع لزوم تصمیم های متناسب 
برای برقــراری و حفظ ثبات در بازار جهان 

نفت را اتخاذ و اجرا خواهد کرد.
و  اوپک پــلاس  توافــق  گفــت:  اوجــی 
تصمیم هایــش عاملــی مهــم در حــذف 
نوسان های بازار نفت، کمک به بهبود شرایط 
اقتصادی جهان و تشویق سرمایه گذاری های 
جدید در صنعت نفت و تأمین امنیت انرژی 
است.  باور ما این است که توافق اوپک پلاس 
و همکاری میان تولید کنندگان بزرگ نفت 
تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان 
در بازه های زمانــی کوتاه مدت و بلندمدت 

است.

مدیرکل دفتر غرب آســیای سازمان 
توســعه تجارت ایران بــا بیان اینکه 
باید رویکرد ایران در بازار عراق تغییر 
کند، گفت که در حال حاضر واحدهای 
این  در  خصوصی  بخــش  از  متعددی 
فولاد،  ســیمان،  حوزه های  در  کشور 
آجر، بلوک ســبک، نوشیدنی ها، رب 
گوجه، تولید مرغ و تخم مرغ و خودرو 

مشغول به فعالیت هستند.
عبدالامیر ربیهاوی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تاکنون رویکرد ایران بیشــتر صادرات 
محور بوده اما باید به ســمت سرمایه گذاری 
مشــترک یا تولید در عــراق برویم، چرا که 
این کشــور هم رویکرد خودکفایی را دنبال 
می کند و بخشی کالاهای ایرانی با ممنوعیت 

ورود به این کشور مواجه شده اند.
وی در پاســخ بــه ســوالی دربــاره میزان 
سرمایه گذاری مشترک ایران در کشور عراق، 
تصریح کرد: یکــی از مهمترین نمونه های 
سرمایه گذاری مشــترک در عراق در حوزه 

صنایع غذایی اســت. همچنین یک شرکت 
تولید ســیمان که زیرمجموعه شستا است 
هم از نمونه های مهم سرمایه گذاری مشترک 

است. 
ایــن دو نمونه شــاخص با ســرمایه گذاری 
۱۰۰ درصــدی ایران در عراق انجام شــده 
اســت. در کنار این دو مجموعه، واحدهای 
متعددی از بخش خصوصی در این کشور در 
حوزه های سیمان، فولاد، آجر، بلوک سبک، 
نوشــیدنی ها، رب گوجه، تولید مرغ و تخم 
مرغ و خودرو مشــغول به فعالیت هستند.
به گفته این مقام مســئول در حوزه خودرو 
در ســایت اسکندریه چندین سال است که 
دو خط سایپا و ایران خودرو راه اندازی شده 
و قطعــات این دو کارخانــه در عراق مونتاژ 

می شود.
 این ســرمایه گذاری به صورت مشــترک با 
بخش خصوصی عراق انجام شده، اما تامین 
کننده تمام قطعات شرکت های سایپا و ایران 
خودرو هســتند. ربیهاوی با بیان اینکه عدد 

دقیقــی در رابطه با ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی ایران در عراق در دسترس نیست، 
گفت: اما در حوزه هــای دولتی و خصولتی 
می تــوان به ســرمایه گذاری شــرکت های 
زیرمجموعه شســتا و مپنا اشاره کرد. برای 
مثال مپنا با یک شریک عراقی ۲.۵ میلیارد 
دلار در این کشور سرمایه گذاری کرده است. 
این ســرمایه گذاری از ســال  ۱۳۹۶ شروع 
شــده و تاکنون ادامه داشته و ۱۸ فاز دارد. 
تاکنون چندین فاز به بهره برداری رسیده و 
احتمالاً فازهای جدید در سال های ۲۰۲۴ و 

۲۰۲۵ به بهره برداری برسد.
بــه گفتــه وی هر چنــد عراق سیاســت 
خودکفایی را دنبال می کند، اما نمی تواند به 
خودکفایی کامل برسد و در برخی حوزه های 
معدنی هم همه مزیت هــای ایران را ندارد. 
بــرای مثال در حوزه فولاد عــراق نیاز دارد 
مــواد اولیه را از ایــران وارد و بعد تبدیل به 
شــمش کند. همچنین نیاز عراق حدود ۳ 
میلیون واحد مسکونی است که نیاز به بتن و 

میلگرد دارد. با وجود اینکه واحدهای تولید 
میلگرد در این کشــور فعال هستند، اما به 
دلیــل نیاز بالای عراق به این محصول، فعلًا 
نمی توانــد واردات میلگــرد را ممنوع کند.
ربیهــاوی ادامه داد: البته عراق قانونی تحت 
عنوان قانون حمایــت از کالای داخلی دارد 
که بر اســاس آن سیاست تعرفه ای را دنبال 

می کند تا واردات را کاهش دهد. 
این عــوارض باعث می شــود قیمت کالای 
وارداتــی نزدیــک به قیمــت کالای تولید 
داخل تمام شود.مدیر کل دفتر غرب آسیای 
سازمان توســعه تجارت ایران با بیان اینکه 
عراق برای  پروژه های سرمایه گذاری، تعرفه ها 
را طبق قانــون حمایت از ســرمایه گذاری 
خارجی صفر در نظــر می گیرد، اظهار کرد: 
بنابراین اگــر صادر کننــده میلگرد با یک 
طرف عراقــی به تفاهمی برســد که پروژه 
سرمایه گذاری تعریف کند، می تواند از عراق 
بــرای واردات این محصول بــا تعرفه صفر 

مجوز بگیرد.

قیمت طــلا روز دوشــنبه )۳ ژوئن( 
ثابت ماند زیرا ســرمایه گذاران منتظر 
داده های اقتصادی بیشتر ایالات متحده 
اینکه  مورد  در  تا ســرنخ هایی  بودند 
اســت  ممکن  زمانی  چه  رزرو  فدرال 
سیاســت پولی خود را در سال جاری 

تسهیل کند، داشته باشند.
هر اونس طــلا بدون تغییر به ۲۳۲۶ دلار و 
۸۶ سنت رسید. طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۳۴۷ دلار و ۴۰ ســنت رسید.
دفتر تحلیل اقتصــادی وزارت بازرگانی روز 
جمعه اعلام کرد که شاخص قیمت مصرف 
شــخصی در ماه گذشته ۰.۳ درصد افزایش 
یافته است که با افزایش ماه مارس مطابقت 
دارد.کاهــش قیمت هــای خرده فروش های 
بزرگ ایالات متحــده و داده های جدید که 

نشان دهنده کاهش هزینه های مصرف کننده 
اســت، ممکن اســت باعث افزایش اعتماد 
فدرال رزرو به کاهش تورم شــود. بر اساس 
 ،CME FedWatch Tool گــزارش 
معامله گران در حــال حاضر با احتمال ۵۴ 
درصد کاهش نرخ تا سپتامبر قیمت گذاری 

می کنند.
به گزارش ایسنا، شــمش به عنوان محافظ 
تورم شــناخته می شــود، اما نرخ های بالاتر 
هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را 
افزایش می دهد. بر اساس گزارش رویترز، در 
بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس 
نقــره با ۰.۱ درصد کاهش بــه ۳۰.۳۶ دلار 
رسید، پلاتین ۰.۳ درصد افزایش یافت و به 
۱۰۴۱ دلار و ۲۰ ســنت رســید و پالادیوم 

بدون تغییر به ۹۱۲.۷۳ دلار رسید.

وزیر نفت پس از برگزاری نشست وزارتی اوپک پلاس اعلام کرد

 کاهش عرضه جمعی اعضا تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی

مدیر کل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران عنوان کرد

تولید مشترک صنایع غذایی، سیمان و خودرو در عراق

آرامش بازار طلای جهانی در سایه انتظار

بن بست در قرارداد روسیه و چین برای خط لوله گازی  نروژ به قیمت گاز اروپا شوک داد
تلاش روســیه برای انعقاد یک قــرارداد بزرگ خط لوله گاز با چین، بر ســر 

درخواستهای پکن در خصوص قیمت و میزان عرضه، به بن بست رسیده است.
روزنامه فایننشیال تایمز به نقل از سه منبع آگاه گزارش کرد چین قیمتی را درخواست 
کرده اســت که نزدیک به قیمت ها داخلی کاملا یارانه ای اســت و تنها برای خرید بخش 
کوچکی از ظرفیت سالانه ۵۰ میلیارد متر مکعبی برنامه ریزی شده این خط لوله گازی، 
حاضر اســت متعهد شود.روسیه سالهاست درباره ساخت خط لوله گازی »قدرت سیبری 
۲« برای انتقال ۵۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از منطقه یامال در شــمال این کشور 
به چین از طریق مغولستان، سرگرم مذاکره بوده است. در حال حاضر، روسیه گاز طبیعی 
را از طریق خط لوله »قدرت سیبری ۱«، به چین ارسال می کند. این خط لوله فعالیتش 
را در ســال ۲۰۱۹ آغاز کرد و از شرق سیبری تا شمال شرقی چین، امتداد دارد. »قدرت 
ســیبری ۱«، یکی از بزرگترین پروژه هایی است که اخیرا توسط شرکت گازپروم تکمیل 

شده و اولین مجرای صادرات گاز روسیه به چین است. 
ولادیمیر پوتین،  رئیس جمهور روسیه، ماه گذشته در پایان سفر دو روزه خود به چین، 
گفته بود روســیه می تواند در مسیر برنامه ریزی شده از طریق مغولستان، نفت را هم در 
کنار گاز، به چین برســاند. بعلاوه، احداث یک خط لوله گاز و یک خط لوله نفت در یک 
کریدور، امکان پذیر اســت. با این حال، پوتین اظهــار کرده بود گزینه های دیگری برای 
تامین انرژی روسیه برای چین وجود دارد که شامل استفاده از نفتکش ها در مسیر دریای 
شمالی از طریق قطب شمال است. همه گزینه ها، محتمل، قابل قبول و از نظر اقتصادی، 
قابل اجرا هســتند و لازم است که بهترین گزینه، انتخاب شود. بر اساس گزارش رویترز، 
الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روســیه، ماه گذشته اظهار کرده بود روسیه و چین 
انتظار دارند قراردادی در آینده نزدیک در خصوص خط لوله گازی »قدرت ســیبری ۲« 
امضا کنند.روسیه که در پی جنگ در اوکراین، اروپا را به عنوان بازار اصلی صادرات نفت 
خود از دســت داد، روی افزایش حجم فروش محصولات انرژی به چین حساب باز کرده 

است.

کاهش شــدید صادرات گاز نروژ به اروپا، باعث شد قیمت گاز در این منطقه به 
بالاترین حد در سال ۲۰۲۴ صعود کند.

به دنبال حمله نظامی روسیه به اوکراین که روابط انرژی چند دهه ای میان مسکو و اروپا را 
تیره کرد، نروژ در سال ۲۰۲۲ از روسیه به عنوان بزرگترین تامین کننده گاز اروپا، پیشی 
گرفت و در نتیجه، این منطقه به اختلالات عرضه گاز از ســوی نروژ حساس شده است.
بهای معاملات گاز هلند که قیمت پایه بازار اروپاســت، روز دوشــنبه، بیش از ۱۳ درصد 
افزایش یافت که بزرگترین افزایش در ســال ۲۰۲۴ بود. هنوز روشــن نیست که اختلال 
غیرمنتظره کارخانه پالایش گاز نیهامنای نروژ چه مدت طول خواهد کشــید. همزمان، 
جریان گاز نروژ به پایانه ایزینگتون انگلیس که نقطه ورود برای یک سوم از گاز مورد نیاز 
انگلیس است، به صفر رسید. به گزارش ایسنا، حتی پس از بحران انرژی، بازار به مسائل 
عرضه، به شــدت حساس شده اســت و هر زمان، انحرافی از برنامه های تعمیرات فصلی 
برنامه ریزی شــده مشاهده می شود، قیمت ها به سرعت واکنش نشان می دهند. جاسپر 
یوهانســون، مدیرعامل شرکت بازرگانی دانمارکی »اینکامادیتیز ای اس« در مصاحبه ای 
گفت: ما اروپایی ها برای تامین انرژی خود، به باقی دنیا وابســته هســتیم و این وضعیت 
آسیب پذیری است که در آن قرار داریم.آلفرد اسکار هانسن، نائب رئیس فعالیت سیستم 
در شرکت گاسکو گفت: شرکت اکوئینور سرگرم تحقیقات درباره منشا این مسئله است. 
مشکل ممکن اســت مربوط به بخش خط لوله در میدان گاز طبیعی اسلیپنر در دریای 
شــمال باشــد که به ایزینگتون و نیهامنا وصل اســت. عامل دیگری که از افزایش بهای 
معاملات گاز حمایت کرد، کاهش واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( به اروپا در هفته های 
اخیر بوده است زیرا گرمای شدید در آسیا، تقاضای بالاتر و رقابت این منطقه برای تامین 
گاز مورد نیازش را برانگیخته اســت.بر اساس گزارش بلومبرگ، در بازارهای برق، قیمت 
برق آلمان برای روز آتی، از بالاترین قیمتی که از نوامبر تجربه کرده بود، عقب نشســت 
و در ۱۰۷.۲۳ یورو در هر مگاوات ســاعت بسته شد. قرارداد ژوئیه هم افزایش یافت و به 

بالاترین قیمت ماه آتی از ژانویه رسید.

برابــر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مســتقر در ثبت اســناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده 
لذا بدینوسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراضی خود را به 
این اداره تســلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ 
و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 
صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای صالح دانائی فرزند علی 
صادره کامیاران به مساحت ششدانگ ۲۳۳۰۳/۷۶ متر مربع تحت پلاک 
۱۱۴۶ فرعی از ۸- اصلی بخش ده منطقه ۲ ســنندج جزء نسق زارعانه 
شــماره ۴۳۵۶ مورخه ۱۳۵۱/۰۷/۱۶ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 

۱۴ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۲/۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/1۴ 

م الف – ۳۰۴۰-۳۰۴1
شناسه آگهی: 1718۳۴۰

                      شعار سازمان ثبت اسناد و املاک : »خدمت محترمانه و به موقع«

              آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های

 فاقد سند رسمی 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شماره: 116/۲/۰۳/۳9۵
تاریخ: 1۴۰۳/۰۲/۲6
شناسه  نامه: 1۵6۳۰۰8

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۴۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم خدیجه محمدی کته شمشــیر نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل به مســاحت ۸۴/۱۵ مترمربع قســمتی از پلاک باقیمانده ۳۰۷ فرعی از پلاک ۳ اصلی 
واقع بخش نه مشهد که خریداری از فاطمه امرالهی سیوکی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 
۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  م الف: 1۰7۴
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۲/۲9
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/16

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت سینا گچ سمنان )سهامی خاص( به شماره ثبت 489

از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونی سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
که در روز چهارشــنبه ساعت 17 عصر مورخ 1۴۰۳/۰۳/۳۰ در محل کارخانه واقع در سمنان مومن آباد کیلومتر ۱۴ 

جاده فیروزکوه شرکت سینا گچ سمنان تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. 
به همراه داشتن اصل و کپی خوانا کارت ملی و برگه نمایندگی برای حضور در مجمع عمومی الزامی می باشد.

 دستور جلسه:
    ۱- استماع گزارش بازرس و مدیران

    ۲- بررسی عملکرد مالی و تصویب صورت های مالی منتهی به سال مالی ۱۴۰۲
    ۳- انتخاب اعضای هیات مدیره

هیات مدیره شرکت    ۴- سایر موارد )اتخاذ تصمیمات داخلی(


